
２０２３年３月３１日 

各位 

北海道エネルギー株式会社 

 

 

Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅ室蘭高砂店の設備点検について 

 

弊社が運営するＤｒ．Ｄｒｉｖｅ室蘭高砂店の漏えい事故に関して、地域ならびに関係者

の皆様方に、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

設備の点検につきまして、１月１５日（日）に開催された「第２回 高砂町１丁目水質基

準値超過に係る住民説明会」でご報告したとおり、法令で定められております設備点検を２

０２１年の１１月から完全に実施しておらず、点検記録につきましても作成に不備があり

ました。なお、上記内容は室蘭市消防本部へ既に報告済みです。今後は、施設管理に不手際

がないよう細心の注意を払ってまいります。 

併せて、ＥＮＥＯＳ株式会社および室蘭市と密接に連携をとり、健康影響および土壌・地

下水の汚染への対応に、真摯に向き合い適切に対応してまいります。 

 

あらためて、地域ならびに関係者の皆様方に、ご心配をおかけしておりますことを深くお

詫び申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

（お問合せ先）  

    北海道エネルギー株式会社 

販売企画業務部 販売企画課 070-7400-3983 

受付時間    平日 9：00～17：00  

 

 

 

 

 


